1

國立嘉義大學水生生物科學系會議記錄

（一○九學年度第二學期第 2次系務暨課程委員會議）

開會時間：110年 3月 18日（星期四）中午 12:10

開會地點：水生館三樓系會議室

主持人：陳淑美主任                                                紀錄：謝恩頌

出席者：黃承輝、秦宗顯、吳淑美、賴弘智(出差)、李安進、郭世榮、陳哲俊、郭建賢、董哲

        煌、朱建宏

列席者：

一、報告事項：

1. 有關 110 年 01 月 11 日臨場健康服務(單位：水生生物科學系)執行紀錄表及

不符合、矯正與預防措施報告如報告 1-1、及說明表 1-2，麻煩老師就權責範

圍於限期內(3月 26日前)改善。

2. 績優幹部推薦：目前已有學會幹部推薦，尚可推薦班級幹部 1名。

二、討論事項：

提案一、

主旨：擬辦理高中端教師增能工作坊(生命科學領域)，提請討論。

說明：依生命科學院第七次行政主管會議決議，請各系各提出 1個教案，共計

5個教案於下個月院行政主管會議討論。

決議：請郭建賢老師負責規劃及提出 1.5小時之增能工作坊教案，於 4月 10日

前送交系辦。

提案二、

主旨：教學績優教師及觀課教師推薦。

說明：

1. 每次至多推薦二位參加所屬各學院之遴選。各系所、中心應於每年三月底前

完成召開系務會議，參考教師職涯歷程檔案系統之教學項目積分給予加減分

考評，並視需要請教師提供具體資料。各學系推薦教師前請務必確認教師基

本條件證明(附件 1)是否符合條件。

2. 本系教師歷程檔案系統教學項目積分表如附件 2。

3. 推薦 1位觀課教師。

決議：本系參考教師歷程檔案系統教學項目積分表，一致推薦賴弘智教授申請績

優教師，推薦董哲煌老師擔任觀課教師。

提案三

主旨：本系專案研究人員聘任及使用空間，提請討論。

說明：

2

1. 本系因應未來教師退休潮，為維持本系研究能量擬聘 1位專案研究人員，

徵聘啟示草案如附件 3，進用專案研究人員相關事宜如附件 4，請討論。

2. 因應本系未來聘用專案研究人員需要，進行空間使用檢討。

決議：

1.同意增聘一位專案研究人員，修訂後之徵聘啟示草案如附件。

2.專案研究人員使用空間擬使用保育館一樓辦公室空間，詳細規畫須再討論。

提案四

案由：保育館 1F收費及使用狀況。

說明：依照保育館使用狀況，擬修訂保育館一樓使用規則如附件 5。

決議：之前董哲煌老師使用小房間一年，依照空間比例決議收取1.5萬之空間使

用費。

提案五

主旨：兼任教師續聘。

說明：本系擬規劃於 110學年度第 1學期續聘李建霖兼任講師於本系大學部四年

級開授「魚病學」選修課程 2學分，教學大綱如附件 6，請討論。

決議：同意續聘請李建霖老師擔任 110學年度第 1學期「魚病學」選修課程兼

任講師，並送系院校教評會審議。

提案六

主旨：吳淑美教授擬申請休假研究，課程安排討論。

說明：本系吳淑美教授擬申請休假研究，所授課程安排請討論。

決議：吳淑美老師休假研究期間導師職務由郭世榮老師暫代，所授選修課程暫

停開課，其中水產產業實習課程調整至 110學年度下學期開授。

提案七

主旨：全英語授課申請

說明：黃承輝老師 110學年度第一學期碩士班一年級選修課程『魚類營養學』

課程，擬配合生科院全英語學程以全英語方式授課，申請表如附件 7，請審

議。

決議：同意。

提案八

主旨：擬修訂碩士班招生考試簡章。

說明：擬修訂碩士班招生考試簡章如附件 8，請討論。

決議：成績計算修改為筆試 80%、資料審查 20%(學業成績與班級排名比)

提案九

主旨：未來新聘教師專長討論。

3

說明：有關本系未來聘任新進教師，專長資格請檢閱(附件 9-徵聘啟事草案)並

討論。

決議：相關資格規定請見附件 9-徵聘啟事草案

三、臨時提案：

提案人：郭建賢老師

案由：本系館一樓兩側鐵門因損壞已久並且沒有實質功能，建議拆除。

決議：同意拆除。

四、散會：14:00